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Finansiering 

Ønsket støttebeløb 143.000

Øvrige tilskud til projektet/
medfinansiering  

Der medfinansieres økonomisk og i form af arbejdstimer 
fra både frivillige og projektansvarlige fra Sex og 
Samfund og KFP. Se budget.

Kort projektbeskrivelse (forelægges Nattelivsudvalget uredigeret) 

Det københavnske natteliv skal være fri for diskrimination og grænseoverskridende adfærd, 
og det er derfor afgørende, at granske de adfærdskodeks, der er medvirkende årsag til 
problematikken, samt at kortlægge hvor denne adfærd foregår. 

KFP samt Sex&Samfund går sammen om en rapport, hvis sigte er at undersøge og 
kortlægge diskriminerende og grænseoverskridende adfærd i det Københavnske natteliv. 
Den vil blive udarbejdet med et fokus på løsninger der kan støtte og starte sunde, 
inkluderende og forpligtende fællesskaber, samt hjælpe københavns kommunes 
nattelivsudvalg med en plan for at komme diskriminerende adfærd i nattelivet til livs jf. 
Restaurations – og nattelivsplanen fra 2021.  

Rapporten vil således have et todelt fokus: 

1. En kortlægning af diskriminerende adfærd i nattelivet gennem kvalitativ og kvantitativ 
dataindsamling.  
2. På baggrund af den indsamlede data samt fokusgruppe interviews og indsamling af 
vidnesbyrd, komme med konkrete værktøjer og initiativer til at bekæmpe 
grænseoverskridende og diskriminerende adfærd i nattelivet. 

 



Projektbeskrivelse

Der er ingen vej uden om, at der i nattelivet hersker en diskriminerende fest-og drukkultur, 
som på forskellige måder rammer alle de Københavnske nattelivsgæster og borgere. Med 
rapporten ønsker vi at skabe en bred alliance mellem alle involverede aktører så vi sammen 
kan arbejde målrettet for et balanceret natteliv med respekt for og plads til alle. Vi forventer, 
at rapporten kan bidrage til en helhedsorienteret handlingsplan for Københavns natteliv, med 
fokus på tydligere værtsskab, lokale indsatser og inkluderende og forpligtende fællesskaber. 
Vi ønsker også at rapporten kan styrke platformen for vidensdeling og introducere nye 
aktører som arbejdsgrupper i det brede samarbejde. 

Det er vores vurdering at der tillige kan være andre fordele ved rapportens kortlægning af 
diskrimination og grænseoverskridende adfærd. Fx at tilvejebringe løsninger for især 
middelalderbyens oplevelse af uhensigtsmæssig adfærd affødt af den udprægede 
drukkultur, herunder: larm, vold og generel utryghed.  

Rapporten vil blive udarbejdet i samarbejde med Sex og Samfund og Roskilde Festival, som 
en del af en større alliance blandt flere organisationer, der arbejder for et tryggere natteliv, 
herunder MinoUng, CPH pride, LGBT+ Danmark, Det kriminalpræventive råd, Everyday 
sexism project og Mellemfolkelige samvirke, m.fl. 

Gennem indsamling af data henover sommeren 2022 på Roskilde Festival, med 
efterfølgende digitale surveys og blandt nattelivsgæster i Københavns kommune, vil vi 
kortlægge hvor den diskriminerende adfærd oftest forekommer og hvilke rammer den opstår 
under. Anden del af rapporten vil blive bygget op omkring fokusgruppeinterviews og føre til 
konkrete løsningsforslag til hvordan både nattelivsaktører, kommune og deltagere kan 
komme problemet til livs. Disse fokusgrupper vil desuden kunne danne grundlaget for de 
såkaldte arbejdsgrupper, som man ønsker tilknyttet i Nattelivsudvalget, med henblik på at 
skabe øget viden og bevidsthed omkring hvordan der skabes et tryggere og mere 
balanceret natteliv. 

Målgruppen for undersøgelsen er unge i alderen 16 – 30 med fokus på bred repræsentation 
ift. køn, etnicitet, seksualitet, funktionsnedsættelse m.m.  

Formålet med rapporten er at kortlægge den diskriminerende adfærd i det københavnske 
natteliv. For at forstå den dominerende festkultur, bør man lytte til de som er aktivt 
deltagende. Derved vil man i samarbejde med et vidensfælleskab bestående af de 
førnævnte aktører, kunne fremkomme med en bred vifte af konkrete løsninger. 
 
Disse kan afhjælpe en del af de problemstillinger der fremlægges på side 5 og 6 i 
Restaurations-og nattelivsplanen fra 2021. Vi ønsker derudover at samle erfaringer fra det 
kulturbårne natteliv der allerede skaber inkluderende og forpligtende fællesskaber, så det 
kan udbredes i flere miljøer og festkulturer, og derigennem øge støtten til de alternative 
fællesskaber, der kan hjælpe med at løfte opgaven om at mindske den 
grænseoverskridende/diskriminerende adfærd. 

Data-indsamling og behandling foregår i samarbejde med Sex&Samfunds dataafdeling, 
samt med analysebureauet Analyse & Tal og/eller Voxmeter, der begge har vist interesse for 
at hjælpe. Det vil sikre en valid og kvalificeret undersøgelse, der kan bruges bredt både 
kulturelt og politisk. 

 



Tids- og procesplan

26/2/2022 
- Indledende møde mellem KFP og Sex og Samfund. Format udarbejdet og aftale om brug af 
Sex og Samfunds allerede eksisterende survey-teknologi til indsamling af data. Samarbejde 
om udarbejdelsen af spørgeskema aftalt. 

6/3/2022: 
- Møde med samtlige organisationer om en større alliance for et tryggere natteliv. 
Udarbejdelsen af denne rapport som en del af dette. 
 
25/6/2022 – 28/6/2022: 
- Indsamling af data på Roskilde festival af KFP og Sex og Samfunds frivilligafdeling. I 
samarbejde med Unge Ravne vil der blive indsamlet data i København i samme periode. 

1/7-1/8  
Indsamling af data hos fokusgrupper i Københavns Kommune.  

1/8-2022 – 1/9/2022: 
- Behandling af data i samarbejde med Analyse & Tal / Voxmeter. 

1/9/2022 – 31/11/2022: 
- Udarbejdelse af den endelige rapport med behandlet data, interviews og ekspertudtalelser. 

1/12/2022: 
- Lancering af færdig rapport.

 



Budget

Planlægning og udførsel

Projektleder 25.000,00

Indsamling & behandling af data

Survey (digitalt og analogt) 20.000,00

Interviews og fokusgrupper 25.000,00

Udformning af rapport

Databehandling 50.000,00

Opsætning og grafik 20.000,00

Forplejning

Frivillige dataindsamlere 3.000,00

Medfinansiering

Sex og Samfund 10.000,00

Københavns Frie Promotore 10.000,00

Roskilde Festival 17.000,00

I alt 180.000,00

Søgt støtte af Nattelivspuljen 143.000,00

 


